
Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/201/2010
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 8 września 2010 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2010 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. 

Nr 157, poz.1240) Rada Gminy Wilczyce postanawia: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy w dziale 720 Informatyka, rozdziale 72095 Pozostała 
działalność, § 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich o kwotę 38 936 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy 
gmin, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6 871 zł 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 720 Informatyka, rozdziale 72095 Pozostała 
działalność, 

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 38 936 zł 

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6 871 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy w dziale852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 Pozostała 
działalność, § 2023 dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 4 850 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 Pozostała 
działalność, § 4303 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 111 zł 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 Pozostała 
działalność, § 4173 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 7 961 zł 

§ 3. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy w dziale600 Transport i łączność, rozdziale 60078 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § 6330 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) o kwotę 300 000 zł 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60078 Usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 300 000 zł 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75801 Część 
oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego , § 2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa o kwotę 28 000 zł 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe /Szkoła Podst.w Darominie/, § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 28 000 zł 

§ 4. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60014 Drogi 
publiczne powiatowe, § 6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 250 000 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy 
gmin, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 40 000 zł 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 720 Informatyka, rozdziale 72095 Pozostała 
działalność, § 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1 000 zł 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe, 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 2

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników/ SP Daromin10 000 zł, SP Radoszki 10 000 zł, SP Wilczyce 
30 000 zł/ o kwotę 50 000 zł 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne / SP Wilczyce / o kwotę 14 000 zł 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy /SP D 3000zł, SP R 1000 zł,SP W 4000 zł/ o kwotę 8000 zł 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń /SP D 10 000zł, SP R 5000zł/ o kwotę 15 000 zł 

§ 4260 Zakup energii /SP Radoszki 11 000 zł, SP Wilczyce 10 000 zł/ o kwotę 21 000 zł 

§ 4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych / SP Daromin 1 000 zł, SP Radoszki 10 000 zł, 
SP Wilczyce 6 000 zł/ o kwotę 17 000 zł 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80103 Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników/ Prz. Daromin 10 000 zł, Prz. Radoszki 6 000 zł, Prz. 
Wilczyce 10 000 zł/ o kwotę 26 000 zł 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne / Prz W 1200 zł, Prz.R 1000 zł, Prz.D 1000 zł / o kwotę 3 200 zł 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy /Prz W 100 zł, Prz.R 200 zł, Prz.D 300 zł / o kwotę 600 zł 

6. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80110 Gimnazja, 
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 10 000 zł 

§ 4260 Zakup energii o kwotę 10 000 zł 

§ 4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 5 200 zł 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 30 000 zł 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy 
gmin, § 4260 Zakup energii o kwotę 19 000 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 40 000 zł 

9. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 926 Kultura fizyczna i sport, rozdziale 92695 
Pozostała działalność, § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1000 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 000 zł 

10. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 
Pozostała działalność, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 000 zł 

11. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75818 Rezerwy 
ogólne i celowe, § 4810 Rezerwy o kwotę 13 000 zł 

§ 5. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85219 Ośrodki 
pomocy społecznej, § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 000 zł 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85219 Ośrodki 
pomocy społecznej, 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6 000 zł 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1 000 zł 

§ 6. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi 
publiczne gminne, § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1 900 zł 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale 
75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, 

§ 0340 Podatek od środków transportowych o kwotę 5 706 zł 

§ 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 4 000 zł 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 3

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale 
75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, 

§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 10 000 zł 

4. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85212 Świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego, § 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 5 000 zł 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 
85415 Pomoc materialna dla uczniów, 

§ 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 4 688 zł 

§ 3240 Stypendia dla uczniów o kwotę 12 218 zł 

6. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne, 

§ 4260 Zakup energii o kwotę 6 000 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3700 zł 

§ 7. W Uchwale Nr XXX / 171 / 2009 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2010 rok: 

1) załącznik nr 3 „ Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w roku 2010” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 3a „ Zadania inwestycyjne roczne w 2010 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 4 „ Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2010 rok” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik nr 4 a „ Wydatki majątkowe na programy o projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2010 rok” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) załącznik nr 7 „ Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) załącznik Nr 7a „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2010 r.” w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) załącznik nr 11 „ Dotacje celowe w 2010 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały, 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/201/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2010 r.

Limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/201/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2010 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2010 r. 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/201/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2010 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2010 rok 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/201/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2010 r.

Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2010 rok 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/201/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2010 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2010 r. 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXV/201/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2010 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2010 r. 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXV/201/2010

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 września 2010 r.

Dotacje celowe w 2010 r. 



Id: XNRGU-HBZSA-MNFGX-BWGWR-AQTPK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz.1591 z późn.zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 
1240) dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2010 rok. 

W § 1 uchwały zwiększono plan dochodów w dziale 720 Informatyka o dotację celową w ramach środków 
europejskich o kwotę 38 936 zł z przeznaczeniem na projekt „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST”. Zwiększono plan wydatków na realizację w/w projektu zapewniając wkład własny 
w wysokości 6 871 zł. Projekty „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” i „ e-
świętokrzyskie Budowa systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” zostały wpisane do 
budżetu jako inwestycje wieloletnie w „Załączniku o limitach na wydatki na wieloletnie programy 
inwestycyjne”. 

W § 2 uchwały wprowadzono środki pochodzące z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich 
związanych z realizacją usług społecznych i szkoleniowych w ramach Programu Integracji Społecznej. 

W § 3 uchwały zwiększono plan dochodów o kwotę dotacji 300 000 zł przeznaczonej na odbudowę 
infrastruktury drogowej oraz zwiększono plan subwencji oświatowej o kwotę 28 000 zł przeznaczonej na 
remonty bieżące w obiektach oświatowych. 

W § 4 uchwały dokonano zmian w planie wydatków między poszczególnymi działami klasyfikacji 
budżetowej w celu zapewnienia płynności finansowej budżetu. Zmniejszono plan dotacji dla powiatu 
sandomierskiego o kwotę 250 000 zł, zwiększając plan wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji 
budżetowej. 

W § 5 uchwały dokonano zmian w planie wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna – zmniejszono 
wynagrodzenia o kwotę 7 000 zł, zwiększono składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy. 

W § 6 zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 26 606 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Sałata


